
 

 

Uchwała Nr XXIX/382/2020 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 29 października 2020 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  
Miasta Leszna na rok 2020 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 12 pkt 5 i 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511), art. 94, art. 211, 212, 214, 215, 222, 
258 i 264 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zmianami), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W budżecie Miasta Leszna na rok 2020 przyjętym Uchwałą Nr XVIII/248/2019 Rady 
Miejskiej Leszna z dnia 19 grudnia 2019 roku wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. Dokonuje się zmniejszenia budżetu Miasta Leszna na rok 2020 po stronie dochodów 
o kwotę 15.108.608,80 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmniejszenia budżetu Miasta Leszna na rok 2020 po stronie wydatków 
o kwotę 15.108.608,80 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 i nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
1. § 1 Uchwały nr XVIII/248/2019 z dnia 19.12.2019 roku otrzymuje brzmienie: 
„§ 1.1 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 515.317.980,83 zł, 
jak w załączniku nr 1 do uchwały, w tym: 

1) dochody miasta w wysokości 340.207.389,75 zł, 
2) dochody powiatu w wysokości 175.110.591,08 zł. 
 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dochody bieżące w kwocie 
424.642.651,13 zł i dochody majątkowe w kwocie 90.675.329,70 zł. 

 
3. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej 
w kwocie 82.297.715,53 zł, jak w załączniku nr 3 do uchwały, 

2) dotacje na realizację zadań zleconych powiatowi z zakresu administracji rządowej 
w kwocie 11.523.387,09 zł, jak w załączniku nr 4 do uchwały, 

3) dotacje na realizację zadań przejętych przez gminę w drodze porozumienia 
z organami administracji rządowej w kwocie 51.144,00 zł, jak w załączniku nr 5 
do uchwały, 

4) dotacje na realizację zadań przejętych przez gminę w drodze porozumienia  
z jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 1.286.368,60 zł, jak w załączniku 
nr 5 do uchwały, 

5) dotacje na realizację zadań przejętych przez powiat w drodze porozumienia  
z organami administracji rządowej w kwocie 255.219,84 zł, jak w załączniku nr 6 
do uchwały, 



 

 

6) dotacje na realizację zadań przejętych przez powiat w drodze porozumienia  
z jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 1.819.515,80 zł, jak w załączniku 
nr 6 do uchwały, 

7) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 72.480.237,17 zł.” 

 
2. § 2 Uchwały nr XVIII/248/2019 z dnia 19.12.2019 roku otrzymuje brzmienie: 
„§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 540.672.652,02 zł, 
jak w załączniku nr 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki miasta   w wysokości 354.534.882,80 zł, 
2) wydatki powiatu w wysokości 186.137.769,22 zł. 

 
2. Z wydatków, o których mowa w ust. 1 przeznacza się łącznie na: 

1) wydatki bieżące kwotę 423.710.750,17 zł,  
2) wydatki majątkowe kwotę 116.961.901,85 zł,  
jak w załączniku nr 2 i 7 do uchwały. 
 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie na podstawie odrębnych ustaw w kwocie 82.296.997,90 zł, 
jak w załączniku nr 3 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań zleconych powiatowi z zakresu administracji rządowej 
i innych zleconych na podstawie odrębnych ustaw w kwocie 11.522.906,97 zł, 
jak w załączniku nr 4 do uchwały, 

3) wydatki na realizację zadań przejętych przez gminę w drodze porozumienia 
z organami administracji rządowej w kwocie 51.144,00 zł, jak w załączniku nr 5 
do uchwały, 

4) wydatki na realizację zadań przejętych przez gminę w drodze porozumienia 
z jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 1.286.368,60 zł, jak w załączniku 
nr 5 do uchwały, 

5) wydatki na realizację zadań przejętych przez powiat w drodze porozumienia 
z organami administracji rządowej w kwocie 255.219,84 zł, jak w załączniku nr 6 
do uchwały, 

6) wydatki na realizację zadań przejętych przez powiat w drodze porozumienia 
z jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 1.819.515,80 zł, jak w załączniku 
nr 6 do uchwały, 

7) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 78.523.950,23 zł oraz 
wydatki na utrzymanie trwałości projektu w kwocie 76.897,00 zł.” 

 
4. § 5 Uchwały nr XVIII/248/2019 z dnia 19.12.2019 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 5 Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych w kwocie 46.307.763,00 zł, w tym na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 
15.000.000,00 zł.” 
 
 



 

 

5. § 7 Uchwały nr XVIII/248/2019 z dnia 19.12.2019 roku otrzymuje brzmienie: 
„§ 7 Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych w 2020 roku 
w wysokości 60.606.995,65 zł, z tego: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 18.931.043,12 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 

41.675.952,53 zł,  
jak w załączniku nr 8 do uchwały.” 

 
6. § 8 Uchwały nr XVIII/248/2019 z dnia 19.12.2019 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 8  
1. Określa się plany przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych, 

jak w załączniku nr 9 do uchwały. 
2. Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych 

określa załącznik nr 9/1 do uchwały. 
3. Kwoty dotacji dla samorządowych zakładów budżetowych na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne określa załącznik nr 7/4 do uchwały. 
4. Określa się plan dochodów rachunków jednostek oświatowych oraz wydatków nimi 

finansowanych, jak w załączniku nr 11 do uchwały.” 
 
7. § 9 Uchwały nr XVIII/248/2019 z dnia 19.12.2019 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 9 Tworzy się rezerwy:  
1) ogólna w kwocie 561.824,77 zł, 
2) celowe w kwocie 555.507,47 zł, z tego: 

− na zadania własne z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 
339.000,00 zł, 

− na udział Miasta w realizacji zadania publicznego w ramach inicjatyw 
lokalnych w kwocie 52.243,00 zł, 

− na zadania budżetu obywatelskiego w kwocie 134.074,00 zł, 

− na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno-rentowe w kwocie 
30.190,47 zł.”  

 
8. § 10 Uchwały nr XVIII/248/2019 z dnia 19.12.2019 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 Upoważnia się Prezydenta Miasta Leszna do: 
1) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytu krótkoterminowego na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu do wysokości 
15.000.000,00 zł, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych i pożyczki do wysokości 
31.307.763,00 zł, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami  
w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze 
stosunku pracy i uposażenia, 

4) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych między zadaniami w ramach 
działu, a także przeniesień między wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi 
w ramach działu, jednorazowo do kwoty 1.000.000,00 zł nie przekraczających 20% 
planowanych nakładów na poszczególne zadania inwestycyjne,  

5) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach,  
niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 



 

 

6) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta Leszna do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w 
latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok 2020, 

7) przekazania uprawnień dyrektorom zakładów budżetowych do dokonywania 
przeniesień planowanych wydatków w planie finansowym, pod warunkiem, że nie 
spowoduje to zmniejszenia wpłat do budżetu ani zwiększenia dotacji z budżetu w 
ciągu roku budżetowego. Upoważnienie nie dotyczy zmian w zakresie wynagrodzeń 
i pochodnych od wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych.  

 
9. § 12 Uchwały nr XVIII/248/2019 z dnia 19.12.2019 roku otrzymuje brzmienie: 
„§ 12  
1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

1.720.000,00 zł przeznacza się na realizację zadań określonych: 
1) w „Miejskim Programie Przeciwdziałania Narkomanii” w kwocie 425.000,00 zł, 
2) w „Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych” w kwocie 1.247.565,19 zł.  
2. Wpływy środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 229.750,00 zł 

przeznacza się na wydatki związane z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej w kwocie 229.750,00 zł.”   

 
§ 3 

 
1. W Załączniku nr 1 „Plan dochodów na 2020 rok” dokonuje się zmian – zgodnie 

z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. W Załączniku nr 2 „Plan wydatków na 2020 rok” dokonuje się zmian – zgodnie 
z załącznikiem nr 3 i nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 „Plan dochodów i wydatków na zadania zlecone gminie na 2020 rok” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 4 „Plan dochodów i wydatków na zadania zlecone powiatowi na 2020 rok” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 6 „Plan dochodów i wydatków na zadania powierzone powiatowi na 2020 
rok” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 7 „Wydatki majątkowe na 2020 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 7/1 „Wieloletnie zadania inwestycyjne na 2020 rok” otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 7/2 „Jednoroczne zadania inwestycyjne na 2020 rok” otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 7/3 „Zakupy inwestycyjne na 2020 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik nr 7/4 „Dotacje dla samorządowych zakładów budżetowych na wydatki 
i zakupy inwestycyjne na 2020 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 12 
do niniejszej uchwały. 



 

 

11. Załącznik nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych na 2020 rok” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik nr 9 „Przychody o koszty samorządowych zakładów budżetowych 
na 2020 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 14 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik nr 15 „Zestawienie planu dochodów rachunków jednostek oświatowych ora 
wydatków nimi finansowanych na 2020 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 15 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Adam Kośmider 

 
  



 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXIX/382/2020 Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 29 października 2020 roku  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2020 

 
Prezydent Miasta Leszna przedstawia Wysokiej Radzie projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2020, których uzasadnienie przedstawia poniżej. 
 

I.Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku Nr 1 „Plan dochodów 
na 2020 rok” do uchwały budżetowej – zadania miasta 
Proponowane zmiany polegają na:  
1. Zwiększeniu w dz. 710 rozdz. 71012 o kwotę 40.000,00 zł w związku z podpisaną umową 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej pomiędzy Województwem Wielkopolskim 
a Miastem Leszno z przeznaczeniem na zakup sprzętu pomiarowego, informatycznego 
i oprogramowania na cele geodezyjne.  

2. Zwiększeniu w dz. 750 rozdz. 75023 o kwotę 10.000,00 zł z tytułu refundacji 
z Powiatowego Urzędu Pracy środków na dokształcanie pracownika Urzędu Miasta. 

3. Zwiększeniu w dz. 801 rozdz. 80101 o kwotę 3.900,00 zł, z tego 2.400,00 zł z tytułu 
wynajmu pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 12 oraz 1.500,00 zł z Województwa 
Wielkopolskiego z tytułu otrzymanej nagrody w ramach konkursu ekologicznego dla 
Szkoły Podstawowej nr 13. 

4. Zmniejszeniu w dz. 852 rozdz. 85295 o kwotę 551.243,55 zł dochodów unijnych 
związanych z na realizacją inwestycji pn.: „Budowa Leszczyńskiego Centrum Usług 
Senioralnych” w celu uaktualnienia planu, zgodnie ze złożonymi wnioskami o płatność. 

5. Zwiększeniu w dz. 855 rozdz. 85504 o kwotę 6.800,00 zł w związku z umowa nr PS-
III.946.2.2.2020.79 z dnia 8 października br. podpisaną z Wojewodą Wielkopolskim 
na realizację zadania określonego w Programie asystent rodziny na rok 2020. Środki 
finansowe pochodzą ze środków Funduszu Pracy.  

6. Zmniejszeniu w dz. 900 rozdz. 90095 o kwotę 7.867.886,27 zł dochodów unijnych 
związanych z realizacją inwestycji w celu uaktualnienia planu, zgodnie ze złożonymi lub 
planowanymi do końca roku wnioskami o płatność, z tego: 
a. „Zielone Leszno - odbudowa ekosystemu miasta szansą na zdrowsze 

i bezpieczniejsze życie” o kwotę 2.146.434,30 zł, 
b. „Inwestycje Miasta Leszna wspierające strategie niskoemisyjne” o kwotę 

2.658.022,96 zł, 
c. Rozbudowa systemu odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z terenu 

miasta Leszna” o kwotę 3.063.429,01 zł. 
 

II.Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku Nr 1 „Plan dochodów 
na 2020 rok” do uchwały budżetowej – zadania powiatu 
Proponowane zmiany polegają na:  
1. Zmniejszeniu w dz. 600 rozdz. 60015 o kwotę 6.276.837,58 zł planu dochodów 

związanych z realizacją zadania pn.: „Przebudowa drogi krajowej nr 12 w granicach 
miasta Leszna” w celu uaktualnienia planu, zgodnie ze złożonymi lub planowanymi 
wnioskami o płatność. 

2. Zwiększeniu w dz. 801 rozdz. 80115 i rozdz. 80117 o kwotę 2.500,00 zł z Województwa 
Wielkopolskiego z tytułu przyznanej nagrody dla Zespołu Szkół Rolniczo-Budowlanych 
w konkursie promującym działania ograniczające marnowanie żywności. 



 

 

3. Zwiększeniu w dz. 801 rozdz. 80115 o kwotę 9.067,80 zł z tytułu zwrotu wydatków 
z roku 2019 za zakup biletów dla uczniów i nauczycieli z Lizbony do Berlina w ramach 
projektu unijnego Erasmus+ pn.: „Praktyki w Portugalii kluczem do kariery zawodowej 
uczniów i nauczycieli”, który został odwołany w związku z sytuacją epidemiczną. 

4. Zmianach w dz. 801 rozdz. 80115 i rozdz. 80120 na kwotę 60.190,00 zł o charakterze 
porządkującym budżet w zakresie dochodów z tytułu realizacji projektu pn.: ”Jedzenie: 
Europejska książka kucharska jako środek integracji migrantów” realizowanego przez 
Zespół Szkół nr 4”. 

5. Wprowadzeniu w dz. 801 rozdz. 80115 kwotę 7.500,00 zł z tytułu środków z Fundacji 
Rozwoju Edukacji Erasmus+ na realizację nowego projektu unijnego pn.: „Mobilność 
nauczycieli droga od samorozwoju do rozwoju szkoły” realizowanego przez Zespół Szkół 
Ekonomicznych”. 

6. Zwiększeniu w dz. 853 rozdz. 85311 o kwotę 7.590,80 zł w związku z podpisanymi 
porozumieniami z Powiatem Leszczyńskim, Kościańskim i Gostyńskim na uczestnictwo 
mieszkańców tych powiatów w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Lesznie. 

7. Zmniejszeniu w dz. 921 rozdz. 92116 o kwotę 500.000,00 zł dochodów unijnych 
związanych z realizacją inwestycji pn.: „Modernizacja budynku przy Pl. Metziga 25 na 
potrzeby Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesznie w celu uaktualnienia planu, zgodnie 
ze złożonymi lub planowanymi do końca roku wnioskami o płatność. Jedocześnie 
dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej o charakterze 
porządkującym budżet zgodnie z klasyfikacja budżetową wskazaną przez Ministerstwo 
Finansów.  

 
III.Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku Nr 2 „Plan wydatków 

na 2020 rok” do uchwały budżetowej – zadania miasta  
Proponowane zmiany polegają na: 
1. Zmniejszeniu w dz. 600 rozdz. 60004 o kwotę 10.000,00 zł dotacji celowej dla 

Miejskiego Zakładu Komunikacji przeznaczonej na demontaż zbiornika na osady 
z rampo-myjni w związku z rezygnacją z tego zadania. 

2. Zmianach w dz. 600 rozdz. 60016 i dz. 710 rozdz. 71004 na kwotę 38.110,00 zł w celu 
wyodrębniania środków na prace przygotowawcze do realizacji inwestycji związane 
z dokumentacją techniczną dla zadania związanego z budową przejścia dla pieszych 
i przejazdu rowerowego wraz z sygnalizacja świetlną przez al. Konstytucji 3 Maja 
na wysokości ciągu pieszego i rowerowego łączącego ul. Jana Ostroroga – Osiedle 
Ogrody – Osiedle Wieniawa w Lesznie. 

3. Zwiększeniu w dz. 710 rozdz. 71012 o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu pomiarowego, informatycznego i oprogramowania do zakładania i aktualizacji 
operatów ewidencji gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych (środki 
pochodzą z pomocy finansowej z Województwa Wielkopolskiego). 

4. Zwiększeniu w dz. 750 rozdz. 75023 o kwotę 687.900,00 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne pracowników Urzędu Miasta. 
Zmiana ma charakter porządkujący budżet pomiędzy zadaniami miasta i powiatu. 
Środki pochodzą z zadań powiatu z dz. 700 rozdz. 70005 i dz. 750 rozdz. 75023, które 
również były przeznaczone na wynagrodzenia pracowników Urzędu. 

5.  Zmianach w dz. 750 rozdz. 75023 na kwotę 36.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
krzeseł na salę sesyjną i do budynku Ratusza (środki pochodzą w związku z ostatecznym 
rozliczeniem inwestycji pn.: „Modernizacja budynku Ratusza” i oszczędnościami na tym 
zadaniu). 



 

 

6. Zwiększeniu w dz. 750 rozdz. 75075 o kwotę 200.000,00 zł z przeznaczeniem 
na promocję miasta przez kluby sportowe w mediach społecznościowych, kanałach 
internetowych, a także ogólnopolskich stacjach telewizyjnych.  

7. Zwiększeniu w dz. 754 rozdz. 75416 o kwotę 200.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
samochodu dla Straży Miejskiej – eko patrol. 

8. Zwiększeniu w dz. 754 rodz. 75421 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem dla Gminy 
Jawornik Polski na pomoc finansową na usuwanie skutków powodzi, która przeszła 
przez Gminę w dniu 26 czerwca br. 

9. Zmniejszeniu w dz. 757 rozdz. 75702 o kwotę 650.000,00 zł w związku z niższym 
oprocentowaniem odsetek w roku 2020 od zaciągniętych obligacji. 

10. Zmniejszeniu w dz. 758 rozdz. 75814 o kwotę 717,63 zł wydatków związanych 
z bezpłatnymi podręcznikami i materiałami edukacyjnymi, które stanowią refundację 
z roku 2019 (zadania zlecone miasta). 

11. Zwiększeniu w dz. 758 rozdz. 75818 rezerwy o kwotę 376.982,60 zł, z tego zmniejszenie 
rezerwy celowej na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne o kwotę 11.855,00 zł 
i zwiększeniu rezerwy ogólnej o kwotę 388.837,60 zł. 

12. Zwiększeniu w dz. 801 rozdz. 80101, rozdz. 80104 i rozdz. 80106 oraz w dz. 855 rozdz. 
85505 i rozdz. 85510 o kwotę 149.000,00 zł (środki podchodzą z zadań powiatu) 
z przeznaczeniem na dotacje dla jednostek systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inna niż jednostka samorządu terytorialnego lub osobę fizyczną, dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty, dla fundacji na dofinansowanie lub 
finasowanie zadań zleconych oraz dla jednostek nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych, z tego: 
a. zwiększenie dla Szkoły Podstawowej Towarzystwa Selezjańskiego o kwotę 

55.000,00 zł, 
b. zwiększenie dla Niepublicznego Przedszkola „Bajkowa Osada” o kwotę 30.000,00 zł, 
c. zwiększenie dla Niepublicznego Przedszkola „Drugie Kroczki” o kwotę 120.000,00 zł, 
d. zwiększenie dla Dwujęzycznego Punktu Przedszkolnego Akademia 

Montessori o kwotę 4.000,00 zł, 
e. zmniejszenie dla Niepublicznego Żłobka „Kraina Elfów” o kwotę 25.000,00 zł, 
f. zmniejszenie dla Żłobka „Brykające Brzdące” o kwotę 30.000,00 zł, 
g. zmniejszenie dla Żłobka „Kolorowy Świat” o kwotę 20.000,00 zł. 
h. zwiększenie dla Akademii Montessori Żłobek Dwujęzycznych o kwotę 15.000,00 zł. 

13. Zwiększeniu w dz. 801 rozdz. 80101 o kwotę 3.900,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
pomocy dydaktycznych w związku z przyznaną nagrodą pieniężną Szkole Podstawowej 
nr 13 w konkursie organizowanym przez Województwo Wielkopolskie w wysokości 
1.500,00 zł oraz na podpisanie umowy z firmą zewnętrzną zapewniającą certyfikowaną 
dezynfekcja w związku z wynajmowanymi pomieszczeniami przez Szkołę Podstawową 
nr 12 w wysokości 2.400,00 zł (środki pochodzą ze zwiększonych dochodów).  

14. Zwiększeniu o kwotę 4.513,00 zł oraz zmiany na kwotę 73.402,00 zł w dz. 801 rozdz. 
80101, rozdz. 80103, rozdz.  80148, rozdz.  80149 i rozdz. 80150 oraz dz. 853 rozdz. 
85395, a także dz. 854 rozdz. 85401 o charakterze porządkującym budżet w zakresie 
m.in.  wynagrodzeń i pochodnych w szkołach i placówkach oświatowych oraz 
zmniejszeniu na zadaniu p.: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu e-inclusion 
na obszarze miasta Leszna”. 

15. Zwiększeniu w dz. 855 rozdz. 85504 o kwotę 6.800,00 z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów wypłaty jednorazowego dodatku do wynagrodzenia asystentów rodzin 
zatrudnionych w Miejskiej Pomocy Rodzinie. Środki pochodzą z Funduszu Pracy. 



 

 

16. Zmianach w dz. 852 rozdz. 85214 i dz. 855 rozdz. 85595, a także w dz. 852 rozdz. 85232 
(zadania powiatu) na kwotę 93.800,00 zł z przeznaczeniem na świadczenie 
pn.: „Leszczyńskie becikowe” kwota 70.000,00 zł oraz dotację na działalność Centrum 
Integracji Społecznej w Lesznie w miesiącu listopadzie i grudniu kwota 23.800,00 zł 
(zadania powiatu). Środki pochodzą ze zmniejszonych zasiłków celowych.  

17. Zwiększeniu w dz. 852 rozdz. 85215 o kwotę 100.000,00 zł z przeznaczeniem na dodatki 
mieszkaniowe. 

18. Zmianach pomiędzy zadaniami miasta i powiatu w dz. 855 rozdz. 85510 dotyczące 
dotacji dla organizacji pożytku publicznego prowadzącego Dom Dziecka Caritas na 
kwotę 7.930,00 zł. Dokonuje się zmniejszenia w zadaniach miasta i zwiększenia 
w zadaniach powiatu. 

19. Zmniejszeniu w dz. 900 rozdz. 90003 o kwotę 5.000,00 zł na zadaniu związanym 
z likwidacją dzikich wysypisk w związku z oszczędnością na tym zadaniu. 

20. Zmianach w dz. 900 rozdz. 90005 na kwotę 2.200,00 zł z przeznaczeniem na inspektora 
nadzoru w ramach kontroli przyznanych dotacji na zmianę sposobu ogrzewania 
w mieszkaniach prywatnych. 

21. Zmniejszeniu w dz. 900 rozdz. 90095 o kwotę 9.337.337,67 zł na niżej wymienionych 
zadaniach inwestycyjnych w celu dostosowania planu do zakresu realizacji i postępu 
prac, z tego: 
a. „Zielone Leszno – odbudowa ekosystemu miasta szansą na zdrowsze 

i bezpieczniejsze życie” o kwotę 2.787.646,05 zł, 
b. „Inwestycje miasta wspierające strategie niskoemisyjne” o kwotę 5.108.977,07 zł, 
c. „Rozbudowa systemu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu 

miasta Leszna” o kwotę 1.440.714,55 zł 
Środki te zostały zaplanowane w roku 2021. 

22. Zwiększeniu w dz. 900 rozdz. 90095 o kwotę 350.000,00 zł z przeznaczeniem na kolejny 
etap modernizacji Parku przy Placu Tadeusza Kościuszki. 

23. Zwiększeniu w dz. 921 rozdz. 92109 o kwotę 11.855,00 zł dotacji podmiotowej dla 
Miejskiego Ośrodka Kultury z przeznaczeniem na nagrodę jubileuszową dla pracownika. 

24. Zmianach w dz. 921 rozdz. 92120 na kwotę 1.082.915,34 zł pomiędzy czwartą cyfrą 
klasyfikacji budżetowej w celu wyodrębnienia środków unijnych na zadaniu 
„Modernizacja budynku Ratusza” w związku z podpisaną umową z Województwem 
Wielkopolskim na dofinansowanie inwestycji ze środków unijnych. 

25. Zmniejszeniu w dz. 921 rozdz. 92195 o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację 
podmiotową dla Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych (zadania powiatu) na nagrodę 
w konkursie pn.: „21 Prezentacje – Leszno 2020”. 

26. Zmniejszeniu w dz. 926 rozdz. 92601 o kwotę 33.900,00 zł na zadaniu związanym 
z przygotowaniem dokumentacji budowy hali widowiskowo-sportowej wraz 
z basenem.  

27. Zmniejszeniu w dz. 926 rozdz. 92605 o kwotę 130.000,00 zł, z tego zwiększenie 
o 11.500,00 zł z przeznaczeniem na dotacje celowe z pominięciem procedur otwartego 
konkursu ofert oraz zmniejszenie o kwotę 141.500,00 zł na zadaniach związanych 
ze szkolenie sportowym dzieci i młodzieży, z organizacją imprez sportowo-
rekreacyjnych oraz zawodów sportowych, a także wspieraniem procesu szkolenia dzieci 
i młodzieży w klubach sportowych w związku z niewykorzystaniem dotacji przez 
stowarzyszenia po rozstrzygnięciu otwartych konkursów ofert. 

 
 



 

 

 
IV.Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku Nr 2 „Plan wydatków 

na 2020 rok” do uchwały budżetowej – zadania powiatu  
Proponowane zmiany polegają na:  
1. Zmniejszeniu w dz. 600 rozdz. 60015 o kwotę 6.276.837,58 zł planu wydatków 

na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa drogi krajowej nr 12 w granicach miasta 
Leszna” w celu dostosowania planu do zakresu realizacji zadania i postępu prac. 

2. Zmniejszeniu w dz. 700 rozdz. 70005 i dz. 750 rozdz. 75023 o kwotę 687.900,00 zł 
przeznaczoną na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy 
pracowników Urzędu Miasta. Zmiana ma charakter porządkujący budżet pomiędzy 
zadaniami miasta i powiatu. Środki przenosi się do zadań miasta do dz. 750 rozdz. 
75023, które również są przeznaczone na wynagrodzenia pracowników Urzędu). 

3. Zwiększeniu w dz. 754 rozdz. 75404 o kwotę 9.468,00 zł z przeznaczeniem na fundusz 
wparcia dla Komendy Miejskiej Policji na zakup licencji programu do odczytu danych 
znajdujących się w pamięci urządzeń mobilnych kwota 7.500,00 zł oraz programu 
przeznaczonego do sporządzania szkiców sytuacyjnych miejsc zdarzeń drogowych 
kwota 1.968,00 zł. 

4. Zmniejszeniu w dz. 758 rozdz. 75814 o kwotę 480,12 zł wydatków związanych 
z bezpłatnymi podręcznikami i materiałami edukacyjnymi, które stanowią refundację 
z roku 2019 (zadania zlecone powiatowi). 

5. Zwiększeniu w dz. 801 rozdz. 80115 o kwotę 9.067,80 zł środków jako wkład własny 
do projektu unijnego Erasmus + pn.: „Praktyki w Portugalii kluczem do kariery 
zawodowej uczniów i nauczycieli” realizowanego przez Zespół Szkół Ekonomicznych 
w związku ze zwrotem wydatków z roku 2019 na zakup biletów dla uczniów i nauczycieli 
z Lizbony do Berlina, który został odwołany w związku z sytuacją epidemiczną. 

6. Zmniejszeniu w dz. 801 rozdz. 80116, rozdz. 80120 i rozdz. 80134 o kwotę 149.000,00 zł 
(plan wydatków przenosi się do zadań miasta) środków przeznaczonych na dotacje dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty, z tego: 
a. zmniejszenie dla Policealnej Szkoły Kosmetycznej przy Instytucie Edukacji i Biznesu 

o kwotę 20.582,00 zł, 
b. zmniejszenie dla Policealnej Szkoły Ekonomii i Informatyki przy Instytucie Edukacji 

i Biznesu o kwotę 21.582,00 zł, 
c. zmniejszenie dla Studium Medycznego TEB Edukacja o kwotę 31.515,00 zł, 
d. zmniejszenie dla Policealnego Studium BHP w Zespole Prywatnych Szkół Średnich 

o kwotę 43.245,00 zł, 
e. zmniejszenie dla Policealnego Studium Kosmetycznego – Zakład Doskonalenia 

Zawodowego o kwotę 27.608,00 zł, 
f. zmniejszenie dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych przy Instytucie Edukacji 

i Biznesu o kwotę 10.634,00 zł, 
g. zmniejszenie dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych TEB Edukacji o kwotę 

5.834,00 zł, 
h. zwiększeniu dla Niepublicznej Trzyletniej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do 

Pracy Torus Tuus o kwotę 12.000,00 zł. 
7. Zwiększeniu w dz. 801 rozdz. 80115 i rozdz. 80117 o kwotę 2.500,00 zł na zakup 

materiałów i wyposażenia dla Zespołu Szkół Rolniczo-Budowlanych w związku 
z otrzymaną nagrodą pieniężną w konkursie „Planuj, nie marnuj”. 

8. Zwiększeniu w dz. 801 rozdz. 80115 o kwotę 7.500,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
projektu unijnego Erasmus+ pn.: „Mobilność nauczycieli droga od samorozwoju do 



 

 

rozwoju szkoły”. Okres realizacji projektu przewidziany jest na lata 2020-2022, 
natomiast wartość całkowita to kwota 165.441,62 zł. 

9. Zmniejszeniu o kwotę 4.513,00 zł oraz zmianach w dz. 801 rozdz. 80115, rozdz. 80117, 
rozdz. 80134 oraz w dz. 85401 rozdz. 85404, rozdz. 85406 i rozdz. 85410 o charakterze 
porządkującym budżet w zakresie wydatków bieżących w szkołach i placówkach 
oświatowych w zakresie m.in. wynagrodzeń.  

10. Zwiększeniu w dz. 853 rozdz. 85311 o kwotę o kwotę 7.590,80 zł z przeznaczeniem dla 
Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz Dom – Nasz Świat” 
prowadzącego Warsztaty Terapii Zajęciowej. Środki pochodzą z powiatów kierujących 
mieszkańców na zajęcia. Jednocześnie dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami 
klasyfikacji budżetowej na kwotę 40.110,00 zł w celu wyodrębnienia środków 
na uczestnictwo mieszkańców Miasta Leszna w ww. warsztatach terapii zajęciowej. 

11. Zmianach pomiędzy zadaniami miasta i powiatu w dz. 855 rozdz. 85510 dotyczące 
dotacji dla organizacji pożytku publicznego prowadzącego Dom Dziecka Caritas 
na kwotę 7.930,00 zł. Dokonuje się zmniejszenia w zadaniach miasta i zwiększenia 
w zadaniach powiatu. 

12. Zwiększeniu w dz. 921 rozdz. 92110 o kwotę 5.000,00 zł dotacji podmiotowej dla 
Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych z przeznaczeniem na nagrodę Prezydenta 
w konkursie pn.: „21 Prezentacje – Leszno 2020” (środki pochodzą z zadań miasta 
w związku ze zmniejszeniem w planie Wydziału Kultury i Sportu środków 
przeznaczonych na to zadanie). 
 

V. Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku nr 3 „Plan dochodów 
i wydatków na zadania zlecone gminie na 2020 rok” do uchwały budżetowej 
Zmiany w ww. Załączniku polegają na zmniejszeniu w dz. 758 rozdz. 75814 o kwotę 
717,63 zł planu wydatków związanego z wyposażeniem szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne. 
Dokonuje się również aktualizacji ww. Załącznika zgodnie z Zarządzeniami Prezydenta 
Miasta Leszna:  

1. nr 473/2020 z dnia 17 września 2020 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2020 rok, poprzez zmiany pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej 
na kwotę 2.178,00 zł w zakresie wydatków związanych z wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne,  

2. nr 485/2020 z dnia 29 września 2020 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2020 rok, poprzez: 

a. zwiększenie zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 sierpnia 2020 
roku, nr FB-I.3111.283.2020.7 w dz. 855 rozdz. 85501 o kwotę 100.000,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci, 

b. zwiększenie zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 września 
2020 roku, nr FB-I.3111.315.2020.6 w dz. 855 rozdz. 85504 o kwotę 70.004,08 zł 
z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dobry start”, 



 

 

c. zwiększenie zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 września 
2020 roku, nr FB-I.3111.315.2020.6 w dz. 855 rozdz. 85504 o kwotę 27.921,40 zł 
z przeznaczeniem na realizacji rządowego programu „Dobry start”, 

d. zmiany pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej na kwotę 8.000,00 zł 
w zakresie wydatków związanych z świadczeniami rodzinnymi, funduszem 
alimentacyjnym oraz składkami na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. 

 
VI. Załącznik nr 6 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku nr 4 „Plan dochodów 

i wydatków na zadania zlecone powiatowi na 2020 rok” do uchwały budżetowej 
Zmiany w ww. Załączniku polegają na zmniejszeniu w dz. 758 rozdz. 75814 o kwotę 
480,12 zł planu wydatków związanego z wyposażeniem szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne. 
Dokonuje się aktualizacji ww. Załącznika zgodnie z Zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Leszna:  
1. nr 473/2020 z dnia 17 września 2020 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2020 rok, poprzez zmiany pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej na kwotę 
7.000,00 zł w zakresie wydatków związanych z bieżących funkcjonowaniem 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

2. nr 485/2020 z dnia 29 września 2020 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2020 rok, poprzez: 

a. zwiększenie zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 10 września 2020 
roku, nr FB-I.3111.296.2020.6 w dz. 700 rozdz. 70005 o kwotę 231.909,00 zł 
z przeznaczeniem na uzupełnienie dotacji na zadania dotyczące gospodarki 
nieruchomościami Skarbu Państwa w części w obsługi administracyjnej, 

b. zwiększenie zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 września 2020 
roku, nr FB-I.3111.315.2020.6 w dz. 855 rozdz. 85504 o kwotę 7.358,42 zł 
z przeznaczeniem na realizację świadczenia dobry start, o którym mowa w uchwale 
nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie warunków realizacji rządowego programu „Dobry 
start”, 

c. zmiany pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w dz. 754 rozdz. 75411 
na kwotę 134.805,00 zł w zakresie wydatków bieżących Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej oraz na kwotę 43,00 zł w zakresie gospodarowania 
nieruchomościami Skarbu Państwa. 

 
VII. Załącznik nr 7 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku nr 6 „Plan dochodów 

i wydatków na zadania powierzone powiatowi na 2020 rok” do uchwały budżetowej 
Zmiany w ww. Załączniku polegają na zwiększeniu w dz. 853 rozdz. 85311 o kwotę 
7.590,80 zł z tytułu dotacji celowej przekazanej z Powiatu Leszczyńskiego, Kościańskiego 
i Gostyńskiego na uczestnictwo mieszkańców tych powiatów w Warsztatach Terapii 
Zajęciowej w Lesznie.   
Dokonuje się również aktualizacji ww. Załącznika zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Leszna nr 473/2020 z dnia 17 września 2020 roku w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, poprzez zmiany pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej 



 

 

na kwotę 915,00 zł w zakresie wydatków związanych z powierzeniem zadań Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej. 

 
VIII.Załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku Nr 7 „Wydatki majątkowe 

na 2020 rok” do uchwały budżetowej 
Zmiany w ww. załączniku polegają na:  
1. zmniejszeniu inwestycji wieloletnich o kwotę 10.555.098,18 zł, 
2. zmniejszeniu inwestycji jednorocznych o kwotę 4.740.867,07 zł, 
3. zwiększenie zakupów inwestycyjnych o kwotę 240.000,00 zł 
4. zmniejszeniu inwestycji dla samorządowych zakładów budżetowych o kwotę 

10.000,00 zł,  
5. zmniejszeniu dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie koszów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań z zakresu gospodarki wodnej i ochrony 
środowiska, tj. urządzenia retencyjne o kwotę 2.200,00 zł.  

 
IX.Załącznik nr 9 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku Nr 7/1 „Wieloletnie zadania 

inwestycyjne na 2020 rok” do uchwały budżetowej 
Zmiany w ww. Załączniku polegają na: 
1. zmniejszeniu środków na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi krajowej nr 12 w granicach 

miasta Leszna” o kwotę 6.276.837,58 zł, z tego środki własne miasta o kwotę 
1.771.577,41 zł i środki unijne o kwotę 4.505.260,17 zł, 

2. zmniejszeniu środków na zadaniu pn.: „Zielone Leszno – odbudowa ekosystemu szansą 
na zdrowsze i bezpieczniejsze życie” o kwotę 2.787.646,05 zł, z tego środki własne 
zwiększenie o kwotę 200.114,68 zł i zmniejszenie środków unijnych o kwotę 
2.987.760,73 zł, 

3. zmniejszeniu na zadaniu pn.: „Rozbudowa systemu odprowadzania wód opadowych 
i roztopowych z terenu miasta Leszna” o kwotę 1.440.714,55 zł, z tego zwiększenie 
środków własnych o kwotę 900.505,54 zł i zmniejszenie środków unijnych o kwotę 
2.341.220,09 zł, 

4. wprowadzeniu zadania inwestycyjnego pn.: „Inwestycje miasta Leszna wspierające 
strategie niskoemisyjne” w wysokości 20.000,00 zł. Zadanie przenosi się z zadań 
jednorocznych z jednoczesnym zmniejszeniem nakładów finansowym w roku 2020.  

5. zmniejszeniu środków własnych na zadaniu pn.: Modernizacja budynku Ratusza” 
o kwotę 36.000,00 zł. 

6. zmniejszeniu środków własnych a zadaniu pn.: „Budowa hali widowiskowo-sportowej 
z basenem w Lesznie” o kwotę 33.900,00 zł. 

Dokonuje się również aktualizacji ww. Załącznika w związku ze zmianami dokonanymi 
Zarządzeniem nr 485/2020 Prezydenta Miasta Leszna z dnia 29 września 2020 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na 2020 rok poprzez zmniejszenie 
środków unijnych o kwotę 73.185,00 zł oraz zwiększenie środków własnych o kwotę 
73.185.00 zł na zadaniu pn.: „Budowa Leszczyńskiego Centrum Nauki – adaptacja wieży 
ciśnień”. 
 
 
 
 



 

 

X.Załącznik nr 10 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku Nr 7/2 „Jednoroczne zadania 
inwestycyjne na 2020 rok” do uchwały budżetowej 
Zmiany w ww. Załączniku polegają na:  
1. wprowadzeniu zadania p.: „Prace przygotowawcze do realizacji inwestycji” w wysokości 

38.110,00 zł, 
2. dokonuje się przeniesienia zadania pn.: „Inwestycje miasta Leszna wspierające strategie 

niskoemisyjne” do zadań wieloletnich w wysokości 5.128.977,07 zł, z tego środki własne 
miasta o kwotę 1.554.122,50 zł i środki unijne o kwotę 3.574.854,57 zł. 

3. Wprowadzeniu zadania pn.: „Modernizacja Parku Tadeusza Kościuszki” o kwotę 
350.000,00 zł. 

 
XI.Załącznik nr 11 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku Nr 7/3 „Zakupy inwestycyjne 

na 2020 rok” do uchwały budżetowej 
Zmiany w ww. Załączniku polegają na wprowadzeniu następujących zadań:  
1. dla Urzędu Miasta Leszna w dz. 710 rozdz. 71012 w wysokości 40.000,00 zł na „zakup 

sprzętu pomiarowego, informatycznego i oprogramowania, 
2. dla Straży Miejski w dz. 754 rozdz. 75416 w wysokości 200.000,00 zł na „zakup 

samochodu – eko-patrol”. 
 

XII.Załącznik nr 12 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku nr 7/4 „Dotacje dla 
samorządowych zakładów budżetowych na wydatki i zakupy inwestycyjne na 2020 roku” 
do uchwały budżetowej 
Proponowane zmiany w ww. Załączniku polegają na zmniejszeniu w Miejskim Zakładzie 
Komunikacji na zadaniu pn.: demontaż zbiornika na osady rampo-myjni” o kwotę 10.000,00 
zł, które polegają na: 

 
XIII.Załącznik nr 13 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku nr 8 „Zestawienie 

planowanych kwot dotacji na 2020 rok” do uchwały budżetowej 
Proponowane zmiany polegają na:  
1. zmniejszeniu dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych o kwotę 
10.000,00 zł, 

2. zwiększeniu dotacji celowej na pomoc finansowa udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinasowanie własnych zadań bieżących o kwotę 
10.000,00 zł, 

3. zwiększeniu dotacji podmiotowej z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
o kwotę 16.855,00 zł, 

4. zmniejszeniu dotacji celowej przekazanej dla powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
o kwotę 40.110,00 zł, 

5. zwiększeniu dotacji z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 
5.000,00 zł, 

6. zwiększeniu dotacji podmiotowej z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych o kwotę 23.800,00 zł, 

7. zwiększeniu dotacji podmiotowej z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną o kwotę 55.000,00 zł, 



 

 

8. zmniejszeniu dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinasowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom o kwotę 25.000,00 zł, 

9. zwiększeniu dotacji celowej z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielonej 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego o kwotę 
11.500,00 zł, 

10. zmniejszeniu dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 93.799,20 zł. 

11. zmniejszenie dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zada 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych o kwotę 35.000,00 zł, 

12. zmniejszeniu o kwotę 2.200,00 zł dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych. 

Dokonuje się aktualizacji ww. Załącznika po zmianach dokonanych Zarządzeniami 
Prezydenta Miasta Leszna:  
1. Nr 473/2020 z dnia 17 września 2020 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

rok 2020 poprzez zmiany w dotacji podmiotowej z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty – Technikum TEB – Edukacja na kwotę 250.000,00 zł pomiędzy 
rozdziałami klasyfikacji budżetowej oraz zwiększeniu dotacji z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 2.178,00 zł – Szkoła Podstawowa 
Towarzystwa Selezjańskiego na wyposażenie w podręczniki i materiały edukacyjne. 

2. Nr 485/2020 z dnia 29 września 2020 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
rok 2020 poprzez zmiany w dotacji podmiotowej z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty na kwotę 125.000,00 zł w następujący sposób: 

a. zwiększenie o kwotę 250.000,00 zł dla Przedszkola Niepublicznego „Kolorowy 
Świat”, 

b. zmniejszenie o kwotę 50.000,00 zł dla Prywatnego Przedszkola „Akademia 
Odkrywców”, 

c. zmniejszenie o kwotę 75.000,00 zł dla Przedszkola „Reinbow”, 
d. zmniejszenie o kwotę 100.000,00 zł dla Przedszkola „Niebieska Ciuchcia”, 
e. zmniejszenie o kwotę 25.000,00 zł dla Niepublicznego Punktu Przedszkolnego 

„Domowe Przedszkole. 
 

XIV.Załącznik nr 14 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku nr 9 „Przychody i koszty 
samorządowych zakładów budżetowych na 2020 rok” do uchwały budżetowej  
Proponowane zmiany polegają na zmniejszeniu w Miejskim Zakładzie Komunikacji 

w poz. „Razem przychody”, „Dotacje na inwestycje”, „Razem koszty” oraz „Koszty 
inwestycyjne” o kwotę 10.000,00 zł. 
 

XV.Załącznik nr 15 do niniejszej uchwały – zmiany w Załączniku nr 11 „Zestawienie planu 
dochodów rachunków jednostek oświatowych oraz wydatków nimi finansowanych 
na 2020 rok” do uchwały budżetowej 

Dokonuje się zmian ww. Załącznik do uchwały budżetowej polegających na:  
1. w dz. 801 rozdz. 80115 zwiększeniu o kwotę 9.543,30 zł z tytułu odszkodowania 

za uszkodzony dach budynku Zespołu Szkół Technicznych – Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego, 



 

 

2. w dz. 801 rozdz. 80115 i rozdz. 80117 zwiększeniu o kwotę 2.218,00 zł z tytułu 
odszkodowania w związku z pęknięciem rury w przewodzie wodociągowym 
w wysokości 438,00 zł oraz z tytułu odszkodowania za zalanie pokoju 
nauczycielskiego, wraz z meblami oraz przyległy węzeł sanitarny w Zespole Szkół 
Rolniczo-Budowlanych, 

3. w dz. 854 rozdz. 85410 zwiększeniu o kwotę 615,00 zł z tytułu odszkodowania 
za zniszczenie kamery monitoringu w Bursie Międzyszkolnej nr 1 w wysokości 
515,00 zł oraz odsetki bankowe w wysokości 100,00 zł. 

 
Opracował: 
Wydział Budżetu 


